ПРОТОКОЛ № 1
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
14 января 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е., Попова Т.С., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Копьев Е.А., Кузнецова Е.Г., Качура Н.Ф., Куликова И.В., Глушатов Д.А., Дацкевич В.П., Пелевина Т.И., Помещикова С.А., Соколова Н.Р., Турта Г.Н., Шнейдерман В.Г.

Приглашенные:

Шапиев А.М. -  помощник прокурора.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание индивидуальных предпринимателей, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской – 10 126 руб. (Сведения предоставлены Министерством труда и социальной защиты Калужской области, письмо от 23.12.2015 № 12/5140-15).
СЛУШАЛИ:
1.Индивидуальных предпринимателей, приглашенных на заседание.
	№
	Наименование организации
	средняя численность работников/ средняя зарплата
	Комментарий

	1
	ИП Рязанова Н.В.
	2 чел. /
6 667 руб.
	Предприниматель на комиссию не явился.

	2
	ИП Немцова Т.В.
	2 чел./
 1 163 руб.
	На заседании присутствовала бухгалтер Мустаева А.Э., которая только недавно приступила к исполнению обязанностей.
Рекомендовано привести трудовые отношения в соответствие и в течение месяца представить штатное расписание и трудовые договора.

	3
	ИП Новиков А.В.
	3 чел./
10 000 руб.
	Со слов представителя индивидуального предпринимателя в штате числиться 34 человека, из которых 32 водителя, которые работают по сменам не полный рабочий день.

По информации Пенсионного фонда за 2015 год не были начислены страховые взносы.
Рекомендовано доначислить страховые взносы за 2015 год. Привести в соответствие и представить штатное расписание.

РЕШИЛИ:

1. Информацию, представленную директорами предприятий о доведении заработной платы до установленного по Калужской области прожиточного минимума, принять к сведению.
2. На следующем заседании рассмотреть организации, выплачивающие заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области по сведениям, предоставленным Управлением ПФР по г. Обнинску за 9 месяцев 2015 г.
Заместитель председателя рабочей группы

           Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.

т. 396-28-11